XIV.

Præfatis Personis non solet nec debet hoc privilegium
succurrere promiscuè. * * *

POnas licet (ut tandem post θέσιν ad ἀργεῖν & ἀντίρειν α proceda-
mus:) Aliquem ex Debitoribus privilegiatis, eumque in Solidum
damnatum, præterea Egestate laboraturum, tandem etiam Excipientem: quid effi-
ciet? Tantum, quantum ille qui contra Torrentem direxit brachia. β,
Fru-

Frustrâ enim oppônitur hæc Excepto IN GENERE (1) Si Actori ipsi sunt res paga-
percutæ, & (2) Si quis convenitur ex Delicto Dolove suo. & (3) Si quis e.g. Donator,
Socius, ob aliam causam, quæm quæ Hujus beneficij patrocinium sentit. & (4) Si com-
pellatur quis ab eo, cuius respectu privilegium hoc est invalidum. & (5) V. Thes.
XI. litt. s. (6) V. Thes. V. litt. v. (7) V. Thes. V. litt. z. (8) Si tantum sit Dominus
vel Pater ejus, quem hoc privilegium alias sovet & favet. IN SPECIE (1) V. Thes.
IX. litt. v. pr. (2) V. Thes. IX. litt. g. & * sign. (3) V. Thes. IX. litt. i. z. (4) Si, quod
tamen videtur generalius esse & Pacto interveniente facta fuerit Beneficij hujus Re-
nunciatio.

Nam

a Sic alii, sic etiam Vossius loquitur in Instit. orator. l. I. c. 7. p. 129. § Juvenat. sat. 4.
v. 89. & Oldendorp, divis action. c. 17. p. 276. & l. 22. §. 1. l. 52. ff. re jud. Excipe Pa-
rentes & Patronos, eorumq; Liberos & Parentes, in quos non competit Famosa Doli Actio;
sed illa in Factum. Struv. Exerc. 8. th. 38. p. 259. & l. 41. §. 1. ff. R. jud. & e. g. Dona-
tor respectu non Donatarii; sed ejus cui fuit delegatus. l. 41. pr. ff. R. Jud. l. 33. §. 3. ff.
Donat. & per l. 63. §. 2. ff. pro Socio. & generalitatem tamen illam non parum tempora-
bunt jam secutura.

XV.

Privilegium COMPETENTIÆ potest omnino in certis Personis per Renunciationem infirmari.

* * *

Secundum receptam regulam, cuius exemplum sit Donator, Miles, Socius, qui Bo-
nis cessit, &c., &c. Cave autem, ut hujus Regule corpus sine Exceptionis à umbrâ
accipias. Certè Parentes, Maritus, Sacerdos, aliisq; pro quibus pugnat recepta (na-
turaliter) reverentia, non possint huic Beneficio renunciare. Quid si autem Pa-
rentes Renunciantes annexerent Juramenti, sanctitatem? annexant; tamen inva-
lidus erit actus. Si enim Jus Publicum non mutatur Privatorum pactis: π Quo-
modo præcepta Juris Naturalis? Et nonne Legum auctoritas in omni casu est exce-
pta? & nonne Statuta (comprimis ipsius Naturæ) majoris erunt potentiae & effectus
quæm Pactum hominis, qui Legi subest? & Plura dicam; Sed absit!
præstat Apellem potius imitari quæm Protogenem, & manumq; de Tabulâ movere,
veritus, ne prolixitate excutiatur LECTORI (si quis erit) illa patientia, quam vel
Legendi vel Ignoscendi Labor requiret.